
 

   MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA-DOLNÍ CHABRY 
Úřad městské části Praha-Dolní Chabry 

Hrušovanské nám. 253/5, 184 00 Praha 8-Dolní Chabry 
IČ:00231274             Datová schránka:   ztib27j              Tel. 283882771 

 

 

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení 

 
       MČ Praha-Dolní Chabry - ÚMČ Praha-Dolní Chabry 

                         zastoupený tajemníkem Úřadu městské části Praha-Dolní Chabry 

 

vyhlašuje dne 1. července 2020 výběrové řízení 

na obsazení funkčního místa úředník/úřednice 

 

hlavní účetní/rozpočtář 
 

Sjednaný druh práce: státní správa a samospráva, oblast ekonomie/účetnictví 

Místo výkonu práce: ÚMČ Praha-Dolní-Chabry, Hrušovanské nám. 253/5, 184 00 Praha 8  

Sjednaný druh práce : 1.02.03 / 1.02.04 

Nabízíme: 

Platová třída: 10 (dle NV č. 341/2017 Sb.), platový stupeň podle započítatelné praxe a 

osobní příplatek až do výše 100% nejvyššího stupně tarifní třídy  

Předpokládaný nástup: dle dohody 

Pracovní poměr na dobu neurčitou, plný pracovní úvazek, sjednaná zkušební doba-3 měsíce 

 

Požadavky na uchazeče podle § 4, zák. č. 312/2002 Sb., o úřednících územních 

samosprávných celků a změně některých zákonů: 

- fyzická osoba, která dosáhla věku 18 let 

-  způsobilost k právním úkonům 

-  bezúhonnost 

- občan ČR nebo cizí státní občan s trvalým pobytem v ČR ovládající český jazyk 

 

Vzdělání: 

- minimum střední vzdělání s maturitní zkouškou ekonomického směru a vyšší 

 

Další požadavky: 

- 3 roky účetní praxe, přednostně ve veřejné správě 

(předpokládané znalosti: zák. č. 563/1991, Sb., o účetnictví, zák. č. 250/2000 Sb. o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtu a zák. č. 235/2004 Sb. o DPH, znalost 

vyhlášek č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, č. 410/2009 Sb., pro vybrané účetní 

jednotky, a č. 383/2009 Sb., pomocný analytický přehled, 

zák. č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze 

výhodou je znalost programů Ginis (Gordic) 

- orientace v oblasti pracovně právních vztahů 



- zdravotní způsobilost k výkonu funkce 

-  uživatelská znalost práce s výpočetní technikou (MS Office, Internet, Outlook apod.) 

- znalost a praxe v oblasti účetnictví a personalistiky MČ a obcí výhodou 

- zkušenosti z oblasti státní správy a samosprávy vítané 

- pečlivost, samostatnost, zodpovědnost  

- ochota učit se nové věci 

- psychická odolnost 

 

Písemnou přihlášku, kterou se rozumí samostatný doklad, podává uchazeč/ka v souladu 

s § 7 odst. 4 zákona č. 312/2002 Sb., o úředních územně samosprávných celků a o změně 

některých zákonů, v platném znění s níže uvedenými náležitostmi: 

- jméno, příjmení a titul  

- datum a místo narození 

- státní příslušnost 

- místo trvalého pobytu 

- číslo OP (případně doklad, z něhož je patrné povolení k pobytu, jde-li o cizího státního 

občana 

- datum a podpis 

 

K přihlášce je podle § 7, odst. 5 téhož zákona nutné připojit: 

 

-strukturovaný profesní životopis obsahující údaje o předchozích zaměstnáních včetně 

odborných znalostí doložených osvědčeními o absolvovaných kurzech a školeních 

-ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 

-výpis z evidence RT- originál nebo ověřená kopie, ne starší než 3 měsíce 

(cizí státní příslušník obdobný doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem, 

pokud takovýto doklad tento stát nevydává, dokládá se bezúhonnost čestným prohlášením) 

 

Podání přihlášky do výběrového řízení: 

písemně s požadovanými doklady: ÚMČ  Praha-Dolní Chabry, Hrušovanské náměstí 253/5, 

184 00 Praha 8-Dolní Chabry, k rukám tajemníka, v úředních hodinách podatelny ÚMČ Praha-

Dolní Chabry (Po a St od 7.45 do 12.00 a 13.00-17.45 hod), nebo zaslání poštou 

nejpozději do 05. 08. 2020. 

Rozhodující pro posouzení včasného doručení přihlášky je okamžik jejího převzetí podatelnou 

ÚMČ. Přihláška musí být podána v uzavřené obálce zabezpečené proti neoprávněné manipulaci 

a označené textem:  „Výběrové řízení – účetní – NEOTVÍRAT“. 

 

 

 

Kontakt: 

Ing. Miloslav Müller, MBA tajemník ÚMČ Praha-Dolní Chabry 

Tel. 283 882 771, e-mail: tajemnik@dchabry.cz 

 

 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení bez uvedení důvodu kdykoliv 

v jeho průběhu nebo nevybrat žádného uchazeče. 

 

 

 

file:///C:/Users/uzivatel/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/QIZWEBUC/tajemnik@dchabry.cz


 

 

Upozornění: 

Nevyžádané doklady s osobními údaji budou v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů, § 20 odst. 1) tohoto zákona, po skončení výběrového řízení skartovány. 

 

Podle § 16 odst. 3, 4 a 5 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků 

a o změně některých zákonů, nesmí být úředník členem řídícího, dozorčího nebo kontrolního 

orgánu právnické osoby, jejímž předmětem činnosti je podnikání. Jinou výdělečnou činnost 

může (až na zákonem stanovené výjimky) vykonávat jen s předchozím písemným souhlasem 

zaměstnavatele. 

 

 

V Praze dne: 13. 7. 2020 

 

 

 

        Ing. Miloslav Müller, MBA 

         tajemník ÚMČ 

 

 

Upozornění: 

Nevyžádané doklady s osobními údaji budou, v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., 

o zpracování osobních údajů, po skončení výběrového řízení skartovány. 

 

 

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení je zveřejněno na elektronické úřední desce Úřadu 

městské části Praha-Dolní Chabry na internetové adrese: www.dchabry.cz 

 

 

Další podmínky výběrového řízení: 

Uchazeč/ka může dle vlastního uvážení přiložit k přihlášce relevantní reference s uvedením 

telefonního kontaktu na referující osobu, přiložení referencí je výhodou. Vyhlašovatel si 

vyhrazuje právo výběrové řízení bez udání důvodů zrušit, případně veškeré přijaté přihlášky 

Stručné vymezení pracovní náplně: 

- komplexní vedení účetnictví městské části 

- zpracování měsíčních a ročních uzávěrek účetnictví 

- evidence závazků a pohledávek 

- vypracování statistických výkazů a přehledů 

- zpracování dokladové inventury 

- příprava podkladů pro audit hospodaření 

- mzdová agenda 

- inventarizace, daňová a finanční správa 

- administrativa a archivace daného úseku 

- zodpovědnost za evidenci pořízeného investičního majetku a za jeho zařazení do 

užívání, odpisy a technické zhodnocení 

- účtování přijatých faktur za pořízení majetku 

- cestovní náhrady 

- zástup na pokladně 

- a další činnosti dle pokynu tajemníka 


